
 1 

Zápis z  jednání redakční rady elektronických prezentací ČZU  
dne 10.10. 2006 

 
Přítomni: prof. Havlíček, prof. Kovář, prof. Matula, doc. Tichá, doc. Jurča, Ing. Pelikán, Ing. Boháček, Ing. 
Zasadil, Ing. Hradecký, 
Ing. Dvořák, Ing. Mikšík, A. Westcott, P.Cihelka, Ing. Kůrková. 
 
 
Program jednání:  

• projednat připomínky, 
• prezentace nových aplikací. 

 
Na jednotný překlad web. prezentací do angličtiny bude přijat Jaroslav Voráček – obrátí se přímo na OIKT. 
Pro efektivní práci redakční rady je vhodné s připomínkami podávat i návrh řešení. 
 

Námět/připomínka 
 

Autor 
 

Stanovisko RR 
 

Termín 
 

Zvětšit velikost písma, nepoužívat 
kurzivu, 
webbrowseru umožnit v určitém 
rozsahu změnu velikosti písma tak, 
aby se to pak na webu projevilo 

doc. Jurča schváleno realizováno 

Ve scriptech doplnit informace 
(např. e-mail), ke scriptům 
umožnit přidat další informace 
(např. u stud. odd. úřední hodiny, 
rozdělení ročníků apod.), které 
bude moci přidat oprávněná osoba 
příslušné fakulty. 

doc. Jurča schváleno 20.10. 2006 

U kateder – srovnat předměty 
podle názvu předmětů, ev. přidat 
k předmětu další info (např. pro 
jakou formu studia předmět je). 

doc. Jurča schváleno 20.10. 2006 

Zkontrolovat a opravit přenos 
informací z CV na web 

doc. Jurča chyby je třeba opravit 
ve zdrojových 
databázích (Sylabus, 
CV) 

 

Prohlédnout (správci webů) 
všechny odkazy nového webu a 
zrušit odkazy na staré stránky 

doc. Jurča schváleno realizováno 

Zařazení plánků s umístěním 
učeben 

doc. Jurča schváleno (bude se řešit 
v souvislosti 
s pasportizací budov) 

31.12.  

Urychleně zprovoznit intranet 
(student.czu.cz) pro možnost 
poskytování studijních materiálů 
studentům. Zvážit názvy podsekcí 
– „Zprávičky“ ???. Navrhuji členění 
1. Přednášky, 2. Cvičení, 3. 
Ostatní. 

doc. Jurča neprojednáno  

možnost přidání rubriky fakultou 
bez předchozího souhlasu redakční 
rady 

doc.Jurča Zatím neschváleno, 
bude připravena 
závazná struktura a 
určena pravidla pro 
případné přidávání 
rubrik 

 



 2 

Rozcestník na hlavní stránce: 
- není příliš přehledný, nezdá se 
mi vhodné např. členění Pro 
studenty, Pro uchazeče a Pro 
veřejnost a zejm. naplňování 
těchto položek – výsledek vypadá 
dost nelogicky. 
- bylo by možné připravit další 
varianty vzhledu rozcestníku, a po 
diskusi v redakční radě hlavní 
stránku upravit? 
- ze stránek ČZU je komplikované 
se dostat na stránky fakult. 

Ing.Zasadil Po diskusi základní 
struktura rozcestníku 
schválena v původní 
verzi, vlastní 
naplňování rubrik je 
v kompetenci fakult; 
Na stránky ČZU pridán 
nový rozcestník na 
fakulty a součásti 

realizováno 

Je možné aby se stránky kateder 
rozšířili o další sekce? Proč je 
nutné aby stránky všech kateder 
měly stejnou strukturu? U těchto 
sekcí by možná stačilo schválení 
fakultou a OIKT? 

Ing.Zasadil Základní struktura 
rubrik je závazná 
(usnadňuje uživateli 
orientaci na webu) 
technicky je možné – 
přidat sekci na d rámec 
pevně stanovených 
bude v pravomoci 
webmastera 

30.11. 

členění úřední desky  Ing.Zasadil, 
OIKT, 
kvestor 

schváleno,  
opravit text u 
habilitačního a 
profesorského řízení, 
doplnit veřejné zakázky 
a oznámení o SZZ, SDZ 

 

Katedry: 
Členové: 

 na první stránce uvádět 
kromě vedoucího a sekretariátu i 
tajemníka a zástupce vedoucího 

 doktorandy rozdělit na 
interní a externí 
Předměty: 

 oddělit doktorské předměty 
 

Ing.Zasadil, schváleno  

Publikace: 
- uvádět citace dle normy – 

ani z podrobné informace 
není patrné v kterém 
časopise článek vyšel 

- členění   

Ing.Zasadil Schváleno, umožnit 
členění podle roku 
publikace, citace podle 
normy 

30.11. 

Řešené projekty:  
Zavést třídění podle roků, při 
otevření zobrazovat pouze 
aktuální rok  
Uvádět poskytovatele 

Ing.Zasadil schváleno 30.11. 

zveřejňování vnitřních grantů -
přidat rubriku 

Ing.Zasadil bude znovu projednáno 
po zjištění názorů 
proděkanů 

30.11. 

zobrazení personální stránky – 
kontaktů, doplnit čísla dveří 

Ing.Zasadil zobrazovat přes odkaz: 
např. Info, detail 

 

přidat přijímací řízení 
k doktorskému studiu 

Ing.Zasadil Schváleno; informace o 
doktorském studiu 

 



 3 

zpřístupnit z rubriky 
Studium i z VaV 

zveřejňování absolventů 
(doktorského studia) a 
studentských prací  

Ing.Zasadil Schváleno, Bude se 
řešit postupně s tím, 
jak budou přibývat 
záznamy do databáze;– 
zveřejňovat jen 
anotace, ne celé práce 

průběžně 

Sekce: Formy studia je zbytečná, 
tato informace může být 
v základních informacích 
 

Ing.Zasadil Bude řešeno po 
konzultaci s ostatními 
proděkany 

 

VaV – Habilitační a profesorská 
řízení  
Bylo by možné vyřešit formou 
databáze? Kde budou evidována 
Probíhající řízení a Úspěšná řízení 
a Neúspěšná řízení a základní 
informace o nich.  
 

Ing.Zasadil Akceptováno, ale 
odloženo, zatím bude 
probíhat oznamování na 
úřední desce, 
v budoucnosti bude 
vytvořena databáze 

průběžně 

Bylo by možné řešit evidenci 
konferencí formou databáze? 
Databázi propojit na CV a kalendář 
akcí. Tak aby danou položku mohl 
spravovat organizátor konference, 
přidávat dokumenty apod. 
Ke konferencím přidat event. 
Odkaz na webové stránky dané 
konference nebo alespoň připojení 
dokumetů (oběžníky). 
Archív konferencí by měl 
umožňovat třídění podle fakult, 
let apod. 
Informace o konferenci – nadpis 
přetlouká informační obsah 
stránky 

Ing.Zasadil je připravena aplikace – 
bude projednáno spolu 
s kalendářem akcí 

30.11. 

české texty v anglické verzi – 
„lituji….. , aj.  

odd. mez. 
vztahů 

je třeba opravit – ve 
spolupráci 
odd.mez.vztahů-OIKT 

 

obrázek ve sloupci Pro studenty odd. mez. 
vztahů 

Změnit obrázek  

cizí studenti by se měli dostat na 
třetí kliknutí k informaci o stud. 
programech 

odd. mez. 
vztahů 

existuje  

požadavek anglické verze 
„Hrocha“ 

prof. 
Matula 

zadáno firmě Erudio  zatím není určen  

vytvoření rubriky O webu podle 
návrhu OIKT 

OIKT schváleno  

odkaz na fakulty přímo pod hlavní 
lištou 

OIKT schváleno  

vytvořit návrh struktury úvodních 
bloků fakultních prezentací 

OIKT bude předložen OIKT 
elektronicky 

 

odkaz na intranet  OIKT neuvádět   
zrušení duplicitní rubriky aktuality OIKT Úprava je v kompetenci 

fakult 
 

struktura rektorátních útvarů a OIKT návrh připraví I. Tichá 31.10. 



 4 

jejich umístění  
aktualizace fotografií  OIKT Procedura 

v kompetenci 
personálního útvaru a 
SIC 

 

název rubriky xxx  pro Kolegia a 
jiné Rady 

OIKT podávat návrhy do příštího 
zasedání RR 

 
 
Zapsala: E. Kůrková   
 
 
 
 
 Schválila: doc. Ing. I. Tichá, Ph.D.,v.r. 


